1

互联网+新媒体内容营销实操运营能力提升

师资培训班邀请函

各相关院校：

移动电子商务及互联网+新媒体的快速发展，使优质图文、短视

频及直播的内容营销成为各大平台抢占用户时间（粉丝及流量）的核

心战略，谁能占据用户时间，谁就能抢占市场先机。相较于传统店铺

运营和网络推广营销，新媒体内容营销作为新生事物，已成为各大企

业低成本高效率进行品牌宣传及流量获取的重要手段。

为贯彻落实《国务院关于大力发展电子商务加快培育经济新动力

的意见》（国发〔2015〕24 号）精神，加快建设新媒体营销专业教

师队伍，推动各院校建立新媒体营销人才培养体系与评价体系，培养

紧缺的新媒体营销人才，推进职业教育信息化快速、稳健发展，

中国对外贸易经济合作企业协会和中国商业企业管理协会，决定于

2018 年 7 月 15 日-21 日在广东生态工程职业学院将举办 “互联网+

新媒体内容营销实操运营能力师资提升培训班”。现将相关事项通知

如下：

一、 举办单位

指导单位：中国对外贸易经济合作企业协会

2

中国商业企业管理协会

主办单位：中国对外贸易经济合作企业协会全国外经贸从业人员

考试中心

           中国商业企业管理协会教育工作委员会

承办单位：广东生态工程职业学院

协办单位：广州达智教育管理有限公司

支持单位：中国职业技术教育学会国际商务教育研究会

北京瑞宏工信电子技术培训中心

极米传媒集团

小呆瓜梦工场

二、 参加对象

全国高等院校市场营销、电子商务、广告策划、新媒体营销、数

字传媒、广告制作与设计等相关专业的骨干教师、专业负责人、系部

领导，或有新媒体内容营销发展意向的高校老师，包括各高校团委、

学生处、创新创业中心等职能部门老师。

三、培训时间

培训时间：2018 年 7 月 15 日～7 月 21日(15 号报到，21 号离会)

四、培训地点

广东生态工程职业学院

五、培训目标

1、通过学习，帮助学员了解新媒体内容营销行业发展历程及

动态；了解并理解新媒体内容营销是如何成为电子商务及市场营销行

业发展新方向；了解主流新媒体内容营销平台（微博、微信、淘宝、

京东、今日头条、UC、小红书、快手、抖音及微视等）的发展新动态；

2、通过选择典型平台实操载体，熟悉平台账号操作，学习图

文、短视频及直播等新媒体内容营销基础知识及技术要领，开展真实

3

技能训练，帮助学员掌握新媒体内容营销的实践技能，打造属于自己

的自媒体载体，探索“双师型”教师转型路径。，

3、帮助学员探索新媒体内容营销相关课程的开发与建设，提

升学生实践技能及职业能力。如“移动电子商务技术”、“新媒体文

案写作”“新媒体内容营销”、“新媒体营销技术”、“短视频制作

基础与实践”等。

4、帮助学员掌握新媒体内容营销团队组织与建设方法，高效

建立自己的师生团队。通过引入企业真实项目（图文、短视频及直播），

帮助学员在高校建立师生工作室，以第二课堂、创新创业训练、课程

植入和课程置换等形式，探索常态开展校企融合的新媒体内容营销人

才培养，反哺专业实践教育教学，提升办学质量，塑造品牌特色。

六、培训内容

新媒体营销内容运营人才培养模式与必备技能；新媒体营销下的

“整合传播”运营策略与操作技巧；内容电商基础理解及认知；移动

电商数据挖掘与数据分析；店铺从 0 开始稳定 4 个月销量案例分享；

如何用一天时间微博阅读做到 10 万+；微博运营策略；淘系内容生态

渠道分解及各渠道运营；短视频营销；抖音流量分析及案例分享；今

日头条运营推广与引流电商平台技巧；新媒体运营团队的搭建、管理、

数据分析与优化措施；新媒体营销校企合作，项目实战的运营方法；

大学生如何利用新媒体内容营销创新创业；大学生师生工作室如何搭

建及梯队式人才培养方案；企业参观和交流；“移动电子商务师”技

能证书培训及考试。（备注：用真实企业案例实际操作。）

六、证书

经培训、考试合格者获得由工信部电子通信行业职业技能鉴定指

导中心颁发的“移动电子商务师”证书 。

七、费用及缴费方式

4

1、培训费：3500 元/人；《移动电子商务师》考证费 680元/

人，培训期间食宿往返交通自行安排，费用自理。

2、缴费方式

     （1）报到时现金缴纳或提前转帐缴纳（转帐时请注明培训班名

称，确保开班前到账，并在报到时提交转帐单复印件，以便开具发票）；

     （2）银行转账信息

          户名：广州达智教育管理有限公司

         账号：3602075209100010481

         开户行：中国工商银行广州太阳广场支行

八、报名

1、 截止日期：2018年 7月 5 日（回执邮箱：346902344@qq.com）

2、报名方式：先请加入培训咨询 QQ 群：697230987，然后填写

《互联网+新媒体内容营销实操运营能力提升师资培训班报名回执》

（附件一）发送至邮箱：346902344@qq.com

3、移动电子商务师证书考试需提交的办证资料：

（1）纸质申请表一份（附件二）；

（2）身份证、最高学历证复印件各一份；

（3）电子版相片发送至邮箱：346902344@qq.com（背景颜色：

白色；照片尺寸：2寸近期正面免冠彩色半身证件照；JPG格式照片

大小：14-20K 之间，358 *441像素，350dpi 分辨率；照片命名：姓

名+身份证号.JPG）

九、报到

1、时间：7月 15 日

2、地点：广州市天河区龙洞广汕公路一号渔民新村汇东酒店一

楼

3、住宿安排：入住广州天河区渔民新村汇东酒店，可刷卡或交

现金，并开住宿机打发票。

mailto:346902344@qq.com

5

4、到达方式： 地铁 6 号线龙洞站 A出口，步行 500米即到达。

（1）地铁 6 号线到华南植物园地铁站 F 出口往龙洞方向直走 5

分钟即到。

（2）公交车：83/84/494/494A/564/535 到龙洞站走过马路对

面即到。

（3）酒店电话：020-87032888          020-87030038

酒店联系人全敏慧：13538867990

5、联系人：陈老师 13570997053       梅老师 18620073919

附件

1、 2018 年互联网+新媒体内容营销实操运营能力提升师资培训

班（广州）报名回执表

2、移动电子商务项目考试申请表

中国对外贸易经济合作企业协会           中国商业企业管理协会

全国外经贸从业人员考试中心                教育工作委员会

2018年 5 月 25日                     2018 年 5月 25 日

6

附件 1

2018年互联网+新媒体内容营销实操运营能力提升师资培训班（广州）报名回执

姓名 性别 职称 职务 单位名称 手机号码 邮箱
是否住宿

□拼房□单间

□拼房□单间

□拼房□单间

□拼房□单间

□拼房□单间

7

附件 2

移动电子商务项目考试申报表

准考证号  报考项目 移动电子商务师

考试服务站（点）

考试科目 考试时间

移动电子商务师理论基础

移动电子商务师实务操作

姓  名   性   别

身份证号

固定电话   移动电话

联系地址

邮政编码   电子信箱

在职人员填写此栏

最高学历   专  业

毕业院校

单位名称   部门及职务

全日制在校生填写此栏

就读学校

专    业   学    历

以上填报内容真实无误并与电子申报内容相符。 学员确认签字：